Постановление администрации Кромского района
[bookmark: _GoBack]№ 740 от 26.09.2018

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки городского поселения Кромы Кромского района Орловской области

          Рассмотрев материалы по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кромы Кромского муниципального района Орловской области, предоставленные Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области, руководствуясь статьями 5, 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», Положением « Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной	 деятельности на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области», утвержденным Кромским поселковым Советом народных депутатов 03.07.2018 г. №20-7ПС, Уставом Кромского района Орловской области, Уставом поселка Кромы Кромского района Орловской области  и в целях  соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности  п о с т а н о в л я ю:
1.Провести 18 октября 2018 года в 17.00 часов в здании расположенном по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. Советская, д. 4, публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кромы Кромского муниципального района Орловской области, в части дополнения градостроительного регламента территориальных зон Ж-1.1 (Зона индивидуальной жилой застройки), ОД-2.6 (Зона учреждений здравоохранения), С-5.1(Зона сельскохозяйственного использования) основным видом разрешенного использования  и территориальной зоны  Р-6.1 (Зона озелененных территорий общего пользования) условно разрешенным видом разрешенного использования «коммунальное обслуживание» (код 3.1 согласно Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014года № 540), в целях строительства станций обезжелезивания в границах земельных участков с кадастровыми номерами 57:09:0010101:1554; 57:09:0030104:171; 57:09:0030406:135; 57:09:0030203:55, расположенных в пгт.Кромы Кромского района Орловской области.
2.Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Кромы (председатель комиссии П.А.Демин).
3.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Кромы обеспечить выполнение организационных  мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключений о результатах публичных слушаний.
4.Установить, что заинтересованные лица могут предварительно ознакомиться с информацией по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кромы Кромского муниципального района Орловской области в отделе по решению вопросов местного значения городского поселения Кромы, администрации Кромского района в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул.Советская, д. 4.
5.Опубликовать (обнародовать) постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Кромского района в сети «Интернет»
(adm-krom.ru).
6.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о.Главы района                                                                              А.В.Быков